МОТОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.12.2020                                      с. Моторское                                        № 4- 16

О внесении изменений в решение Моторского сельского Совета депутатов от 04.10.2018 № 22-111 «Об утверждении Регламента Моторского сельского Совета депутатов»

В целях приведения решения Моторского сельского Совета депутатов от 04.10.2018 № 22-1111 «Об утверждении Регламента Моторского сельского Совета депутатов» в соответствие действующему законодательству, на основании заключения юридической экспертизы Администрации Губернатора Красноярского края от 28.02.2019 № 24-02487 «О заключениях по нормативным актам», руководствуясь Уставом Моторского сельсовета, Моторский сельский Совет депутатов

                                                       РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Моторского сельского Совета депутатов от 04.10.2018 № 22-111 «Об утверждении Регламента Моторского сельского Совета депутатов» следующие изменения:
1) Подпункт  1 пункта   2.3  статьи 2 изложить в следующей редакции:
           «1) в порядке и по основаниям, которые предусмотрены статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
      2)  Подпункт 4 пункта 2.3 статьи 2 изложить  в следующей редакции:
           «4  в случае преобразования Моторского сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3,3.1-1,5,6.2,7.2 статьи 13 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета;».
      3)  Подпункт 6 пункта 2.3 статьи 2 предлагается дополнить словами
«или объединения Моторского сельсовета с городским округом».
      4)  Пункт 10.6, 10.8 статьи 10, в названии статьи 17, в пунктах 27.2, 32.1 установлено, что по отдельным вопросам организации деятельности Моторского сельсовета принимаются постановления Совета депутатов, что не соответствует  приложениям части 3 статьи 43 Федерального закона №131 – ФЗ, в соответствии с которой представительный орган муниципального образования по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъекта Российской  Федерации, уставом муниципального образования, принимает в том числе решения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования.
       5) Пункт 40.1 рекомендуется изложить в соответствии с частью 5.1 статьи 36 Федерального закона № 131 – ФЗ, согласно которой     глава муниципального образования представляет  представительному органу муниципального образования ежегодный отчет о результатах своей деятельности, а в случае, если глава муниципального образования возглавляет местную организацию, о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решение вопросов, поставленных представительным  органом муниципального образования.
       6)  Пункт 43.2 согласно которому если депутат во время приема не может дать разъяснения или ответ на заявление посетителя, он обязан сделать  это в срок, не превышающих двух недель, не соответствует положениям Федерального закона от 02.05.2006 № 59 – ФЗ, которым в части 1 статьи 12 установлены иные сроки рассмотрения обращений граждан.
[bookmark: _GoBack]       7)  Абзац  3  пункта 6.2  рекомендуется также дополнить положением о том, что закрытое заседание сессии не может проводиться по вопросу принятие решение о применении к депутату,  Главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ.
       8) По тексту статьи 19 слова «Глава администрации» предлагается  заменить словами «Глава Моторского сельсовета» в соответствующем падеже. Поскольку в соответствии с положениями  пункта 2 статьи 29 Устава Моторского сельсовета деятельностью администрации руководит на принципах единоначалия Глава администрации, главой администрации является глава сельсовета.
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, местному самоуправлению и законности.
         3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликование в газете «Моторский вестник».

Председатель Моторского                                     Глава Моторского сельсовета
сельского Совета депутатов
___________И.А. Тырина                                          ____________К.М. Попова